



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
Departamento de Projetos,
Obras e Serviços



OBRA: OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA ORLA MARÍTIMA
LOCAL: AV. BEIRA MAR, ENTRE OS BALNEÁRIOS ADRIANA E PORTO VELHO II

COMPOSIÇÃO DO PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTD SERV.	UN.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
PADRÃO DE ENERGIA E MEDIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA B1							R\$ 1.708,09
1.1	SINAPI-I	43095	caixa modular para medidor de energia agrupada, em policarbonato / termoplastico, com suporte para disjuntor (padrão da concessionária local)	1,00	un	R\$ 98,28	R\$ 98,28
1.2	SINAPI-I	34628	disjuntor tipo din/iec, bipolar 63a	1,00	un	R\$ 61,86	R\$ 61,86
1.3	SINAPI-I	1091	armação vertical com haste e contra-pino, em chapa de aço galvanizado 3/16", com 1 estribo e 1 isolador	1,00	un	R\$ 22,72	R\$ 22,72
1.4	EDIF	09-80-03	poste de entrada de energia, duplo t - 7,5m/200dan	1,00	un	R\$ 844,01	R\$ 844,01
1.5	SINAPI	96985	haste de aterramento 5/8" para spda - fornecimento e instalação. af_12/2017	1,00	un	R\$ 66,07	R\$ 66,07
1.6	SINAPI	93008	eletroduto rígido roscável, pvc, dn 50 mm (1 1/2") - fornecimento e instalação. af_12/2015	6,00	m	R\$ 12,18	R\$ 73,08
1.7	SINAPI-I	1049	cabeçote para entrada de linha de alimentacao para eletroduto, em liga de aluminio com acabamento anti corrosivo, com fixação por encaixe liso de 360 graus, de 1 1/2"	1,00	un	R\$ 6,72	R\$ 6,72
1.8	SINAPI-I	862	cabo de cobre nu 10mm2 meio-duro	1,50	m	R\$ 8,31	R\$ 12,47
1.9	SINAPI	92982	cabo de cobre flexível isolado, 16mm ² , anti-chama 0,6/1,0kv, para distribuição - fornecimento e instalação. af_12/2015	19,50	m	R\$ 14,91	R\$ 290,75
1.10	SINAPI	88264	eletricista com encargos complementares	1,50	h	R\$ 23,58	R\$ 35,37
1.11	SINAPI	88247	auxiliar de eletricista com encargos complementares	1,50	h	R\$ 18,20	R\$ 27,30
1.12	SINAPI	91634	guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6500 kg, momento máximo de carga 5,8 tm, alcance máximo horizontal 7,60 m, inclusive caminhão toco pbt 9.700 kg, potência de 160 cv - chp diurno. af_08/2015	1,00	h	R\$ 149,96	R\$ 149,96
1.13	SINAPI	88252	auxiliar de serviços gerais com encargos complementares	1,00	h	R\$ 19,51	R\$ 19,51


Caroline Vaz Rodrigues
Arquiteta e Urbanista - CAU A72611-7

Ilha Comprida, 25 de Maio de 2021